
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

  

 

 

           

           

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-403532/2021 

Vyřizuje linka:   514 

V Praze dne:   17.9.2021 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 2. 9. 

2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

,,Vážená paní, vážený pane, na Facebooku Praha 10 byl dán příspěvek s letáčkem, uvádějíc první 
pomoc, její základy atp. 
 

Mé dotazy zní: 
 

Proč byl vybrán zrovna subjekt ZdrSem, kde na jeho kurzy je ze sociálních sítí MČ P10 přímo 
odkazováno? Jde o soukromý subjekt, byla tedy jeho podpora nějakým způsobem vyvážena? 

 

Na letáčku je dost možná až zavádějících informací, včetně informaci o 30x stlačení hrudníku a 2x 
dechu, ale moderní medicína s ohledem na nouzové stavy a navíc i v době (po)covidové rozhodně 
dýchání nedoporučuje. V ten okamžik je leták zavádějící... O nulové informaci k používání systému a 
aplikace Záchranka není co dodat. 
 

Můžete mi říci, kolik ¨MČ P10 vynaložila finančních prostředků na tuto kampan at už s ohledem na 
reklamu, tak s ohledem na placení společnosti ZdrSem? 

 

Kdo tuto spolupráci schválil, posvětil? Děkuji“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě textu 
tohoto přípisu do Vámi určeného e-mailu.  

 

„Proč byl vybrán zrovna subjekt ZdrSem, kde na jeho kurzy je ze sociálních sítí MČ P10 přímo 
odkazováno? Jde o soukromý subjekt, byla tedy jeho podpora nějakým způsobem vyvážena?“ 

 

Nezisková organizace ZDRsEM byla pro spolupráci na vizuálním materiálu vybrána z toho důvodu, že 
se jedná o respektovanou organizaci v pořádání kurzů první pomoci, s níž MČ Praha 10 tři roky 
spolupracuje. Použití loga a odkazu na FB ZDRsEM bylo vyváženo tím, že tato organizace dodala 
bezplatně obsahové podklady a výslednou podobu materiálu následně po obsahové stránce schválila.  



„Můžete mi říci, kolik ¨MČ P10 vynaložila finančních prostředků na tuto kampan at už s ohledem na 
reklamu, tak s ohledem na placení společnosti ZdrSem?“ 

 

MČ Praha 10 nevynaložila žádné prostředky v rámci předmětné kampaně pro organizaci ZDRsEM, ani 

na reklamu samotné kampaně. Veškeré činnosti spojené s předmětnou kampaní zajišťují zaměstnanci 
tiskového oddělení v rámci své běžné pracovní náplně.  
 

„Kdo tuto spolupráci schválil, posvětil?“ 

 

Radní Mgr. Michal Kočí, který nad celou kampaní převzal záštitu.  

K Vaší poznámce ,,Na letáčku je dost možná až zavádějících informací, včetně informaci o 30x stlačení 
hrudníku a 2x dechu, ale moderní medicína s ohledem na nouzové stavy a navíc i v době (po)covidové 
rozhodně dýchání nedoporučuje. V ten okamžik je leták zavádějící... O nulové informaci k používání 
systému a aplikace Záchranka není co dodat“ odkazujeme na vyjádření neziskové organizace ZDRsEM: 

,,Z vědecké evidence proběhlých resuscitací je zjevné, že KPR s dýcháním má lepší výsledky, než bez něj. 
Kyslík, který má nedýchající v těle se postupně spotřebovává, tedy je nutné jeho dodávání, zejména u 
déle trvajících resuscitací. Dýchání je určeno poučeným zachráncům, což jsou například absolventi kurzů 
první pomoci. (vycházíme z doporučení ERC). Pokud dýchání neumíte, nedělejte jej. Věnujte se pouze 
stlačování hrudníku.“ 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                ,,otisk razítka“  
,,podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 

 


